
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 12 апреля 2016 г. N 252-ПП 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В КОМПЛЕКСНУЮ ПРОГРАММУ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "ФОРМИРОВАНИЕ ТУРИСТСКО-РЕКРЕАЦИОННОЙ 
ЗОНЫ "ДУХОВНЫЙ ЦЕНТР УРАЛА" ДО 2020 ГОДА", УТВЕРЖДЕННУЮ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ОТ 30.05.2014 N 463-ПП 

 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года N 4-ОЗ "О правовых 

актах в Свердловской области", Законом Свердловской области от 03 декабря 2015 года N 138-ОЗ 

"Об областном бюджете на 2016 год" Правительство Свердловской области постановляет: 

1. Внести в комплексную программу Свердловской области "Формирование туристско-

рекреационной зоны "Духовный центр Урала" до 2020 года", утвержденную Постановлением 

Правительства Свердловской области от 30.05.2014 N 463-ПП "Об утверждении комплексной 

программы Свердловской области "Формирование туристско-рекреационной зоны "Духовный 

центр Урала" до 2020 года" ("Областная газета", 2014, 06 июня, N 100) с изменениями, 

внесенными Постановлением Правительства Свердловской области от 10.06.2015 N 490-ПП, 

следующие изменения: 

1) строку 7 паспорта изложить в новой редакции (прилагается); 

2) в части первой подпрограммы 5 раздела 1 слова "до 2020 года" заменить словами "до 

2022 года"; 

3) в графе 6 строки 1 приложения N 1 число "33,1" заменить числом "20,3"; 

4) в приложении N 2: 

строки 1 - 7, 9 - 12, 19 - 21, 24, 27 - 29, 31, 33 - 35, 37 - 40, 42, 43, 46, 47, 50 - 52, 62, 64, 68, 69, 

79 - 82, 85, 86, 88 - 91, 97, 99, 102, 104 - 106, 108, 109, 113, 114, 169 - 173, 175 - 184, 186, 187, 190 - 

192, 199, 200, 204, 205, 216, 217, 234, 236 - 238, 241, 243 - 245, 249, 251 - 253, 255 - 258, 261 - 265, 

267 - 277, 280 - 284 изложить в новой редакции (прилагаются); 

дополнить строками 258-1, 258-2, 258-3, 258-4 (прилагаются); 

строки 247, 248 признать утратившими силу; 

5) приложение N 3 изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Первого Заместителя 

Председателя Правительства Свердловской области - Министра инвестиций и развития 

Свердловской области А.В. Орлова. 

3. Настоящее Постановление опубликовать в "Областной газете". 

 

Председатель Правительства 

Свердловской области 

Д.В.ПАСЛЕР 

 

 

 

 

 



К Постановлению 

Правительства Свердловской области 

от 12 апреля 2016 г. N 252-ПП 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 
В ПАСПОРТ КОМПЛЕКСНОЙ ПРОГРАММЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

"ФОРМИРОВАНИЕ ТУРИСТСКО-РЕКРЕАЦИОННОЙ ЗОНЫ 
"ДУХОВНЫЙ ЦЕНТР УРАЛА" ДО 2020 ГОДА", УТВЕРЖДЕННОЙ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ОТ 30.05.2014 N 463-ПП 

 

7. Объемы и 

источники 

финансирования 

комплексной 

программы 

всего по комплексной программе - 2342128,8 тыс. рублей, 

в том числе: 

2014 год - 673008,2 тыс. рублей; 

2015 год - 969286,0 тыс. рублей; 

2016 год - 32578,8 тыс. рублей; 

2017 год - 80354,1 тыс. рублей; 

2018 год - 174744,4 тыс. рублей; 

2019 год - 219819,4 тыс. рублей; 

2020 год - 192337,9 тыс. рублей; 

из них: 

областной бюджет - 1115840,8 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год - 264627,7 тыс. рублей; 

2015 год - 422878,0 тыс. рублей; 

2016 год - 30885,5 тыс. рублей; 

2017 год - 7049,6 тыс. рублей; 

2018 год - 116800,0 тыс. рублей; 

2019 год - 156800,0 тыс. рублей; 

2020 год - 166800,0 тыс. рублей; 

бюджетные ассигнования федерального бюджета - 242400,0 тыс. рублей, 

в том числе: 

2014 год - 137000,0 тыс. рублей; 

2015 год - 105400,0 тыс. рублей; 



местный бюджет - 48777,3 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год - 33487,9 тыс. рублей; 

2015 год - 13986,1 тыс. рублей; 

2016 год - 1303,3 тыс. рублей; 

внебюджетные источники - 935110,7 тыс. рублей, 

в том числе: 

2014 год - 237892,6 тыс. рублей; 

2015 год - 427021,9 тыс. рублей; 

2016 год - 390,0 тыс. рублей; 

2017 год - 73304,5 тыс. рублей; 

2018 год - 57944,4 тыс. рублей; 

2019 год - 63019,4 тыс. рублей; 

2020 год - 75537,9 тыс. рублей 

 

 

 

 

 

К Постановлению 

Правительства Свердловской области 

от 12 апреля 2016 г. N 252-ПП 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 
В ПРИЛОЖЕНИЕ N 2 К КОМПЛЕКСНОЙ ПРОГРАММЕ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "ФОРМИРОВАНИЕ ТУРИСТСКО-РЕКРЕАЦИОННОЙ 
ЗОНЫ "ДУХОВНЫЙ ЦЕНТР УРАЛА" ДО 2020 ГОДА", УТВЕРЖДЕННОЙ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ОТ 30.05.2014 N 463-ПП 

 

N 

строк

и 

Наименование 

мероприятия/источники 

расходов на финансирование 

Всего Объем расходов на выполнение мероприятий за счет всех источников ресурсного 

обеспечения (тыс. рублей) 

Номер строки 

целевых 

показателей, 

на достижение 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 



которых 

направлены 

мероприятия 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Всего по комплексной 

программе, 

в том числе: 

2342128,8 673008,2 969286,0 32578,8 80354,1 174744,4 219819,4 192337,9 x 

2. федеральный бюджет <*> 242400,0 137000,0 105400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

3. областной бюджет 1115840,8 264627,7 422878,0 30885,5 7049,6 116800,0 156800,0 116800,0 x 

4. в том числе субсидии местным 

бюджетам 

234587,3 98501,7 136085,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

5. местный бюджет 48777,3 33487,9 13986,1 1303,3 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

6. внебюджетные источники <*> 935110,7 237892,6 427021,9 390,0 73304,5 57944,4 63019,4 75537,9 x 

7. Капитальные вложения 789597,2 202631,1 515027,3 31938,8 0,0 0,0 40000,0 0,0 x 

9. областной бюджет 554165,2 148501,7 335028,0 30635,5 0,0 0,0 40000,0 0,0 x 

10. в том числе субсидии местным 

бюджетам 

234587,3 98501,7 136085,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

11. местный бюджет 45565,3 31275,9 12986,1 1303,3 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

12. внебюджетные источники 189866,7 22853,5 167013,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

19. Прочие нужды 1552531,6 470377,1 454258,7 640,0 80354,1 174744,4 179819,4 192337,9 x 

20. федеральный бюджет 242400,0 137000,0 105400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

21. областной бюджет 561675,6 116126,0 87850,0 250,0 7049,6 116800,0 116800,0 116800,0 x 



24. внебюджетные источники 745244,0 215039,1 260008,7 390,0 73304,5 57944,4 63019,4 75537,9 x 

27. Всего по подпрограмме 1, 

в том числе по заказчику - 

Министерству по управлению 

государственным имуществом 

Свердловской области, 

в том числе: 

1539499,6 462225,1 452018,7 0,0 79854,1 174244,4 179319,4 191837,9 x 

28. федеральный бюджет 242400,0 137000,0 105400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

29. областной бюджет 551825,6 110376,0 86000,0 0,0 6549,6 116300,0 116300,0 116300,0 x 

31. внебюджетные источники 743274,0 213849,1 259618,7 0,0 73304,5 57944,4 63019,4 75537,9 x 

33. Всего по направлению "Прочие 

нужды", 

в том числе: 

1539499,6 462225,1 452018,7 0,0 79854,1 174244,4 179319,4 191837,9 x 

34. федеральный бюджет 242400,0 137000,0 105400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

35. областной бюджет 551825,6 110376,0 86000,0 0,0 6549,6 116300,0 116300,0 116300,0 x 

37. внебюджетные источники 743274,0 213849,1 259618,7 0,0 73304,5 57944,4 63019,4 75537,9 x 

38. Мероприятие 1. Реализация 

мероприятий, направленных на 

сохранение объектов 

культурного наследия, 

находящихся в федеральной 

собственности или 

собственности Свердловской 

области (ремонтно-

реставрационные работы, в том 

числе консервация объекта 

1539499,6 462225,1 452018,7 0,0 79854,1 174244,4 179319,4 191837,9 1,2 



культурного наследия, ремонт, 

реставрация, приспособление 

для современного 

использования, а также научно-

исследовательские, 

изыскательские, проектные и 

производственные работы, 

научно-методическое 

руководство, технический и 

авторский надзор, экспертиза), 

популяризацию объектов 

культурного наследия, 

расположенных на территории 

городского округа 

Верхотурский, всего, 

в том числе: 

39. федеральный бюджет 242400,0 137000,0 105400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

40. областной бюджет 551825,6 110376,0 86000,0 0,0 6549,6 116300,0 116300,0 116300,0 x 

42. внебюджетные источники 743274,0 213849,1 259618,7 0,0 73304,5 57944,4 63019,4 75537,9 x 

43. Выполнение работ по 

сохранению объекта 

культурного наследия 

"Ансамбль Николаевского 

монастыря" (г. Верхотурье, ул. 

Воинская, 1а), всего, 

в том числе: 

678081,2 221349,1 76416,9 0,0 73304,5 121374,4 74019,4 111616,9 x 

46. внебюджетные источники 420572,2 74349,1 76416,9 0,0 73304,5 57944,4 63019,4 75537,9 x 

47. 1) "Собор 

Крестовоздвиженский", объект 

47000,0 27000,0 20000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x 



культурного наследия 

федерального значения, 

федеральная собственность 

50. внебюджетные источники 20000,0 0,0 20000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

51. 2) "Дом игумена (братский 

корпус N 1)", объект культурного 

наследия федерального 

значения, федеральная 

собственность 

20000,0 10000,0 10000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

52. внебюджетные источники 20000,0 10000,0 10000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

62. 6) "Собор Преображенский", 

объект культурного наследия 

федерального значения, 

федеральная собственность 

38000,0 24000,0 14000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

64. внебюджетные источники 28000,0 14000,0 14000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

68. 8) "Православная гимназия", 

федеральная собственность 

12750,0 1500,0 11250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

69. внебюджетные источники 12750,0 1500,0 11250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

79. 13) обустройство монастырского 

кладбища с Церковью Святого 

Неофита, новое строительство, 

собственность Русской 

православной церкви 

3500,0 0,0 0,0 0,0 3500,0 0,0 0,0 0,0 x 

80. внебюджетные источники 3500,0 0,0 0,0 0,0 3500,0 0,0 0,0 0,0 x 

81. 14) "Никольский храм 

(часовня)", завершение нового 

26250,0 8750,0 8750,0 0,0 8750,0 0,0 0,0 0,0 x 



строительства, собственность 

Русской православной церкви 

82. внебюджетные источники 26250,0 8750,0 8750,0 0,0 8750,0 0,0 0,0 0,0 x 

85. Выполнение работ по 

сохранению объекта 

культурного наследия 

"Покровский женский 

монастырь" (г. Верхотурье, ул. 

Клубная, 6), всего, 

в том числе: 

288649,6 36500,0 252149,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

86. федеральный бюджет 105400,0 0,0 105400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

88. внебюджетные источники 133201,8 15000,0 118201,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

89. 1) "Церковь Иоанна Предтечи" 

(г. Верхотурье, ул. Клубная, 1), 

объект культурного наследия 

федерального значения, 

федеральная собственность 

150800,0 0,0 150800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

90. федеральный бюджет 75400,0 0,0 75400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

91. внебюджетные источники 75400,0 0,0 75400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

97. 4) "Главный корпус" (г. 

Верхотурье, ул. Сенянского, 3), 

объект культурного наследия 

регионального значения, 

областная собственность 

68350,0 20000,0 48350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

99. внебюджетные источники 19802,2 0,0 19802,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

102. Выполнение работ по 8000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8000,0 x 



сохранению объекта 

культурного наследия "Церковь 

Успения Пресвятой 

Богородицы" (г. Верхотурье, ул. 

Гагарина, 27а), собственность 

Свердловской области 

104. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

105. Выполнение работ по 

сохранению объекта 

культурного наследия 

"Комплекс зданий XVII - XVIII вв. 

Верхотурский Кремль" (г. 

Верхотурье), собственность 

Свердловской области (в стадии 

оформления), всего, 

в том числе: 

240244,4 114195,6 111499,2 0,0 6549,6 0,0 8000,0 0,0 x 

106. областной бюджет 120244,4 54195,6 51499,2 0,0 6549,6 0,0 8000,0 0,0 x 

108. 1) объект культурного наследия 

"Собор Троицы, ограда, ворота, 

колокольня" 

142800,0 60000,0 82800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

109. областной бюджет 22800,0 0,0 22800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

113. 3) объект культурного наследия 

"Дом городского магистрата, 

городской думы, сиротского и 

словесного судов, 

общественного банка", 

собственность Свердловской 

области 

16699,2 0,0 16699,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x 



114. областной бюджет 16699,2 0,0 16699,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

169. Всего по подпрограмме 3, 

в том числе по заказчику - 

Министерству инвестиций и 

развития Свердловской области, 

в том числе: 

39750,0 23202,0 13908,0 640,0 500,0 500,0 500,0 500,0 x 

170. областной бюджет 28567,2 20700,0 5617,2 250,0 500,0 500,0 500,0 500,0 x 

171. в том числе субсидии местному 

бюджету 

23267,2 18000,0 5267,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

172. местный бюджет 2628,8 1312,0 1316,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

173. внебюджетные источники 8554,0 1190,0 6974,0 390,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

175. Всего по направлению 

"Капитальные вложения", 

в том числе: 

31468,0 18300,0 13168,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

176. областной бюджет 23267,2 18000,0 5267,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

177. в том числе субсидии местному 

бюджету 

23267,2 18000,0 5267,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

178. местный бюджет 1616,8 300,0 1316,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

179. внебюджетные источники 6584,0 0,0 6584,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

180. Мероприятие 1. Развитие 

объектов, предназначенных для 

организации досуга жителей 

городского округа 

Верхотурский, всего, 

в том числе: 

31468,0 18300,0 13168,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,4 



181. областной бюджет 23267,2 18000,0 5267,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

182. в том числе субсидии местному 

бюджету <***> 

23267,2 18000,0 5267,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

183. местный бюджет 1616,8 300,0 1316,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

184. внебюджетные источники 6584,0 0,0 6584,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

186. Всего по направлению "Прочие 

нужды", 

в том числе: 

8282,0 4902,0 740,0 640,0 500,0 500,0 500,0 500,0 x 

187. областной бюджет 5300,0 2700,0 350,0 250,0 500,0 500,0 500,0 500,0 x 

190. Мероприятие 2. Реализация 

мероприятий, направленных на 

продвижение туристского 

продукта городского округа 

Верхотурский на внутренних и 

внешних рынках, всего, 

в том числе: 

6100,0 3500,0 350,0 250,0 500,0 500,0 500,0 500,0 2,3 

191. областной бюджет 5300,0 2700,0 350,0 250,0 500,0 500,0 500,0 500,0 x 

192. внебюджетные источники 800,0 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

199. Всего по подпрограмме 4, 

в том числе по заказчику - 

Министерству строительства и 

развития инфраструктуры 

Свердловской области, 

в том числе: 

266487,9 61910,0 198942,4 5635,5 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

200. областной бюджет 249957,9 45380,0 198942,4 5635,5 0,0 0,0 0,0 0,0 x 



204. Всего по направлению 

"Капитальные вложения", 

в том числе: 

264487,9 59910,0 198942,4 5635,5 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

205. областной бюджет 248157,9 43580,0 198942,4 5635,5 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

216. Мероприятие 3. Обеспечение 

жильем в необходимом объеме 

детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, не 

имеющих закрепленного 

жилого помещения, всего, 

в том числе: 

33635,5 0,0 28000,0 

<****> 

5635,5 0,0 0,0 0,0 0,0 3 

217. областной бюджет 33635,5 0,0 28000,0 

<****> 

5635,5 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

234. Всего по подпрограмме 5, 

в том числе по заказчику - 

Министерству транспорта и 

связи Свердловской области, 

в том числе: 

65790,0 0,0 0,0 25790,0 0,0 0,0 40000,0 0,0 x 

236. областной бюджет 65000,0 0,0 0,0 25000,0 0,0 0,0 40000,0 0,0 x 

237. в том числе субсидии местным 

бюджетам 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

238. местный бюджет 790,0 0,0 0,0 790,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

241. Всего по направлению 

"Капитальные вложения", 

в том числе: 

65790,0 0,0 0,0 25790,0 0,0 0,0 40000,0 0,0 x 

243. областной бюджет 65000,0 0,0 0,0 25000,0 0,0 0,0 40000,0 0,0 x 



244. в том числе субсидии местным 

бюджетам 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

245. местный бюджет 790,0 0,0 0,0 790,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

249. Мероприятие 2. Реконструкция 

бетонного моста местного 

значения 0 км автомобильной 

дороги регионального значения 

город Верхотурье - село 

Дерябино через реку Туру, 

соединяющего центральную и 

заречную часть города 

Верхотурье, всего, 

в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 

251. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

252. в том числе субсидии местным 

бюджетам 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

253. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

255. Мероприятия 3. Капитальный 

ремонт автомобильных дорог 

местного значения от 

перекрестка ул. Фрунзе - ул. 

Мелиораторов до перекрестка 

ул. Мелиораторов - ул. 

Пролетарская, от ул. 

Пролетарская до висячего моста 

в г. Верхотурье Свердловской 

области, всего, 

в том числе: 

15790,0 0,0 0,0 15790,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 



256. областной бюджет 15000,0 0,0 0,0 15000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

257. в том числе субсидии местным 

бюджетам 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

258. местный бюджет 790,0 0,0 0,0 790,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

258-1. Мероприятия 4. Реконструкция 

автомобильной дороги 

"Подъезд к г. Верхотурье от км 

276+515 автодороги "г. 

Екатеринбург - г. Нижний Тагил - 

г. Серов" (устройство 

автобусных остановок, 

искусственного освещения и 

тротуаров на участке км 20+900 - 

км 27+890) на территории 

городского округа 

Верхотурский, всего, 

в том числе: 

10000,0 0,0 0,0 10000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 

258-2. областной бюджет 10000,0 0,0 0,0 10000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

258-3. Мероприятие 5. Реконструкция 

автомобильной дороги с. Усть-

Салда - д. Бочкарева на 

территории городского округа 

Верхотурский 

40000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 40000,0 0,0  

258-4. областной бюджет 40000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 40000,0 0,0  

261. Всего по подпрограмме 6, 

в том числе по заказчику - 

Министерству энергетики и 

жилищно-коммунального 

427851,3 124421,1 302916,9 513,3 0,0 0,0 0,0 0,0 x 



хозяйства Свердловской 

области, 

в том числе: 

262. областной бюджет 217740,1 86921,7 130818,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

263. в том числе субсидии местному 

бюджету 

167740,1 36921,7 130818,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

264. местный бюджет 26828,5 14645,9 11669,3 513,3 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

265. внебюджетные источники 183282,7 22853,5 160429,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

267. Всего по направлению 

"Капитальные вложения", 

в том числе: 

427851,3 124421,1 302916,9 513,3 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

268. областной бюджет 217740,1 86921,7 130818,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

269. в том числе субсидии местному 

бюджету 

167740,1 36921,7 130818,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

270. местный бюджет 26828,5 14645,9 11669,3 513,3 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

271. внебюджетные источники 183282,7 22853,5 160429,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

272. Мероприятие 1. Строительство 

второй нитки газопровода 

высокого давления 

"Газораспределительная 

станция в районе города Новая 

Ляля - город Верхотурье", всего, 

в том числе: 

103300,0 0,0 103300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 

273. внебюджетные источники 103300,0 0,0 103300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x 



274. Мероприятие 2. Строительство 

газораспределительных сетей в 

городе Верхотурье, всего, 

в том числе: 

513,3 0,0 0,0 513,3 0,0 0,0 0,0 0,0 3 

275. областной бюджет <*> 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

276. в том числе субсидии местным 

бюджетам 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

277. местный бюджет 513,3 0,0 0,0 513,3 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

280. Мероприятие 4. Строительство 

жилых домов для переселения 

граждан из ветхого и 

аварийного жилья, всего, 

в том числе: 

99391,6 63187,5 36204,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 

281. областной бюджет <*> 66609,1 36921,7 29687,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

282. в том числе субсидии местным 

бюджетам 

66609,1 36921,7 29687,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

283. местный бюджет 13162,6 6645,9 6516,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x 

284. внебюджетные источники 19619,9 19619,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x 



 

 

 

 

 

К Постановлению 

Правительства Свердловской области 

от 12 апреля 2016 г. N 252-ПП 

 

Приложение N 3 

к комплексной программе 

Свердловской области "Формирование 

туристско-рекреационной зоны 

"Духовный центр Урала" 

до 2020 года" 

 

РАСХОДЫ 
НА РЕАЛИЗАЦИЮ КОМПЛЕКСНОЙ ПРОГРАММЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

"ФОРМИРОВАНИЕ ТУРИСТСКО-РЕКРЕАЦИОННОЙ ЗОНЫ 
"ДУХОВНЫЙ ЦЕНТР УРАЛА" ДО 2020 ГОДА" 

 

N 

стро

ки 

Источники финансирования Всего (тыс. 

рублей) 

В том числе 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. ВСЕГО, 

в том числе: 

2342128,8 673008,2 969286,0 32578,8 80354,1 174744,4 219819,4 192337,9 

2. федеральный бюджет 242400,0 137000,0 105400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. областной бюджет 1115840,8 264627,7 422878,0 30885,5 7049,6 116800,0 156800,0 116800,0 

4. в том числе субсидии 234587,3 98501,7 136085,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



местным бюджетам 

5. местный бюджет 48777,3 33487,9 13986,1 1303,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

6. внебюджетные источники 935110,7 237892,6 427021,9 390,0 73304,5 57944,4 63019,4 75537,9 

7. По заказчику - Министерству по управлению государственным имуществом Свердловской области 

8. Расходы на реализацию подпрограммы 1 "Сохранение объектов культурного наследия, расположенных на территории 

городского округа Верхотурский" 

9. ВСЕГО, 

в том числе: 

1539499,6 462225,1 452018,7 0,0 79854,1 174244,4 179319,4 191837,9 

10. федеральный бюджет 242400,0 137000,0 105400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

11. областной бюджет 551825,6 110376,0 86000,0 0,0 6549,6 116300,0 116300,0 116300,0 

12. в том числе субсидии 

местным бюджетам 

2000,0 1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

13. местный бюджет 743274,0 213849,1 259618,7 0,0 73304,5 57944,4 63019,4 75537,9 

14. внебюджетные источники 1539499,6 462225,1 452018,7 0,0 79854,1 174244,4 179319,4 191837,9 

15. По заказчику - Министерству культуры Свердловской области 

16. Расходы на реализацию подпрограммы 2 "Развитие культуры в городском округе Верхотурский" 

17. ВСЕГО, 

в том числе: 

2750,0 1250,0 1500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

18. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

19. областной бюджет 2750,0 1250,0 1500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

20. в том числе субсидии 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



местным бюджетам 

21. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

22. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

23. По заказчику - Министерству инвестиций и развития Свердловской области 

24. Расходы на реализацию подпрограммы 3 "Развитие туризма и гостеприимства на территории городского округа Верхотурский" 

25. ВСЕГО, 

в том числе: 

39750,0 23202,0 13908,0 640,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

26. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

27. областной бюджет 28567,2 20700,0 5617,2 250,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

28. в том числе субсидии 

местным бюджетам 

23267,2 18000,0 5267,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

29. местный бюджет 2628,8 1312,0 1316,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

30. внебюджетные источники 8554,0 1190,0 6974,0 390,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

31. По заказчику - Министерству строительства и развития инфраструктуры Свердловской области 

32. Расходы на реализацию подпрограммы 4 "Реализация основных направлений государственной политики в строительном 

комплексе в городском округе Верхотурский" 

33. ВСЕГО, 

в том числе: 

266487,9 61910,0 198942,4 5635,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

34. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

35. областной бюджет 249957,9 45380,0 198942,4 5635,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

36. в том числе субсидии 43580,0 43580,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



местным бюджетам 

37. местный бюджет 16530,0 16530,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

38. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

39. По заказчику - Министерству транспорта и связи Свердловской области 

40. Расходы на реализацию подпрограммы 5 "Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и информационных технологий в 

городском округе Верхотурский" 

41. ВСЕГО, 

в том числе: 

65790,0 0,0 0,0 25790,0 0,0 0,0 40000,0 0,0 

42. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

43. областной бюджет 65000,0 0,0 0,0 25000,0 0,0 0,0 40000,0 0,0 

44. в том числе субсидии 

местным бюджетам 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

45. местный бюджет 790,0 0,0 0,0 790,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

46. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

47. По заказчику - Министерству энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области 

48. Расходы на реализацию подпрограммы 6 "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности в городском округе Верхотурский" 

49. ВСЕГО, 

в том числе: 

427851,3 124421,1 302916,9 513,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

50. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

51. областной бюджет 217740,1 86921,7 130818,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



52. в том числе субсидии 

местным бюджетам 

167740,1 36921,7 130818,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

53. местный бюджет 26828,5 14645,9 11669,3 513,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

54. внебюджетные источники 183282,7 22853,5 160429,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 


